
UCHWAŁA NR XLIII/285/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Stolno 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.  559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich  oraz miejsc 
rekreacji na terenie Gminy Stolno, stanowiących  mienie Gminy Stolno, w następujących miejscowościach: 

1) Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), Sarnowie, Stolnie (świetlice z prawem do odpłatnego 
wynajmu); Oborach i Miejscu Rekreacji w Rybieńcu (dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 – z prawem do odpłatnego wynajmu, do wysokości kosztów zużycia mediów: 
wody, energii elektrycznej, ogrzewania itp.) w brzmieniu  stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Cepnie, Małem Czystem, Robakowie (przy OSP), Rybieńcu, Wabczu, Trzebiełuchu (świetlice 
dofinansowane  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020); w  Paparzynie (dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020), Miejscu Rekreacji w Małem Czystem (dofinansowanie  z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020) oraz Pilewicach (bez dofinansowania) - 
świetlice bez prawa do odpłatnego wynajmu,w brzmieniu  stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Powierza  się Wójtowi Gminy Stolno uprawnienie do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze 
świetlic wiejskich  oraz miejsc rekreacji na terenie Gminy Stolno oraz sposobu ich ustalania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9ACFC5-1923-4708-B082-A54F9A327B86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/285/2022 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 20 września 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIESKICH ORAZ MIEJSC REKREACJI NA 
TERENIE GMINY STOLNO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich  zwanych w dalszej części niniejszego Załącznika 
świetlicami oraz miejsc rekreacji stanowiących własność Gminy Stolno i wchodzących w skład jej mienia 
komunalnego tj.  Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), Sarnowie, Stolnie (świetlice z prawem do 
odpłatnego wynajmu); Oborach i Miejscu Rekreacji w Rybieńcu (dofinansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – z prawem do odpłatnego wynajmu, do wysokości kosztów zużycia 
mediów: wody, energii elektrycznej, ogrzewania itp.).  

2. Działalność świetlic oraz miejsca rekreacji ma na celu: 

1) integrację środowiska lokalnego; 

2) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi; 

3) prowadzenie działalności kulturalnej, społecznej, oświatowej, rekreacyjnej i sportowej. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich oraz miejsc rekreacji na terenie Gminy Stolno 

§ 2. 1. Świetlice oraz miejsca rekreacji służą mieszkańcom Gminy Stolno i są ogólnodostępne. 

2. Świetlice oraz miejsca rekreacji udostępniane są na zasadach niedyskryminacji, (-wszyscy 
zainteresowani mogą korzystać ze świetlic oraz miejsc rekreacji na jednakowych zasadach bez względu np. na 
płeć, wiek, rasę, miejsce zamieszkania, wyznawaną religię, orientację seksualną, pochodzenie). 

3. Świetlice i miejsca rekreacji są ogólnodostępne dla osób z wszelkimi  niepełnosprawnościami. 

4. Ze świetlic i miejsc rekreacji  mogą korzystać osoby fizyczne, osoby prawne, podmioty nie posiadające 
osobowości prawnej oraz organizacje społeczne. 

§ 3. 1. Świetlice znajdujące się w: Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), Sarnowie, 
Stolnie,Oborach oraz Miejsce Rekreacji w Rybieńcu mogą być udostępniane  odpłatnie  na:  

1) uroczystości rodzinne i okolicznościowe, 

2) kursy i szkolenia komercyjne, 

3) zajęcia rekreacyjno-sportowe, 

4) wydarzenia kulturalne oraz zebrania mieszkańców , 

5) potrzeby organizacji spotkań Komitetów Wyborczych, 

z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. Świetlica znajdująca się w miejscowości Obory oraz Miejsce Rekreacji w Rybieńcu mogą być 
udostępniane odpłatnie na uroczystości, o których mowa w ust. 1 § 3, jednakże przedmiot odpłatności z racji 
dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Gmina będzie obciążać 
korzystających ze świetlicy lub miejsca rekreacji kosztami zużycia mediów: wody, energii elektrycznej, 
ogrzewania itp. 

3. Świetlice oraz miejsca rekreacji są nieodpłatnie udostępniane na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Wójta Gminy  Stolno i jednostki 
organizacyjne Gminy Stolno, Radę Gminy, Sołtysów i Rady Sołeckie; 

2) zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń działających na 
obszarze danego sołectwa lub Gminy Stolno; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9ACFC5-1923-4708-B082-A54F9A327B86. Podpisany Strona 1



3) spotkania okolicznościowe organizowane na rzecz mieszkańców danego sołectwa i Gminy Stolno oraz 
imprezy, zabawy i spotkania organizowane dla dzieci i młodzieży; 

4) kursy i szkolenia nieodpłatne. 

§ 4. Udostępnianie świetlicy i miejsca rekreacji na cele wymienione w § 3 ust.1 może nastąpić 
w przypadku, gdy nie jest ona niezbędna dla realizacji innych celów wynikających z bieżącej działalności 
prowadzonej na rzecz Gminy Stolno lub środowiska lokalnego. 

§ 5. Godziny otwarcia świetlicy i miejsca rekreacji są ustalane zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 

§ 6. Osoby korzystające ze świetlic i miejsca rekreacji są zobowiązane do przestrzegania niniejszego 
regulaminu oraz korzystania z nich zgodnie z przeznaczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9ACFC5-1923-4708-B082-A54F9A327B86. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/285/2022 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 20 września 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIESKICH ORAZ MIEJSC REKREACJI 
NA TERENIE GMINY STOLNO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich zwanych w dalszej części niniejszego Załącznika 
świetlicami oraz miejsc rekreacji stanowiących własność Gminy Stolno i wchodzących w skład jej mienia 
komunalnego tj.: Cepnie, Małem Czystem, Robakowie (przy OSP), Rybieńcu, Wabczu, Trzebiełuchu (świetlice 
dofinansowane  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020); w  Paparzynie (dofinansowane  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020), Miejsce 
Rekreacji w Małem Czystem dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020) oraz Pilewicach (bez dofinansowania) - świetlice bez prawa do 
odpłatnego wynajmu. 

2. Działalność świetlic i miejsc rekreacji ma na celu: 

1) integrację środowiska lokalnego; 

2) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi; 

3) prowadzenie działalności kulturalnej, społecznej, oświatowej, rekreacyjnej i sportowej. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich oraz miejsc rekreacji na terenie Gminy Stolno 

§ 2. 1. Świetlice oraz miejsca rekreacji służą mieszkańcom Gminy  Stolno i są ogólnodostępne 

2. Świetlice oraz miejsca rekreacji udostępniane są na zasadach niedyskryminacji,(- wszyscy 
zainteresowani mogą korzystać z infrastruktury na jednakowych zasadach bez względu np. na płeć, wiek, rasę, 
miejsce zamieszkania, wyznawaną religię, orientację seksualną, pochodzenie). 

3. Świetlice oraz miejsca rekreacji są ogólnodostępne dla osób z wszelkimi  niepełnosprawnościami. 

4. Ze świetlic oraz miejsc rekreacji mogą korzystać osoby fizyczne, osoby prawne, podmioty 
nie posiadające osobowości prawnej oraz organizacje społeczne. 

§ 3. 1. Świetlice oraz miejsca rekreacji  są nieodpłatnie udostępniane na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Wójta Gminy Stolno, Radę Gminy, 
Sołtysów i Rady Sołeckie; 

2) zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń działających na 
obszarze danego sołectwa lub Gminy Stolno; 

3) spotkania okolicznościowe organizowane na rzecz mieszkańców danego sołectwa lub Gminy Stolno oraz 
imprezy, zabawy i spotkania organizowane dla dzieci i młodzieży; 

4) kursy i szkolenia nie odpłatne. 

§ 4. Udostępnianie świetlic oraz miejsc rekreacji na cele wymienione w § 3 ust.1 może nastąpić 
w przypadku, gdy nie jest ona niezbędna dla realizacji innych celów wynikających z bieżącej działalności 
prowadzonej na rzecz Gminy Stolno lub środowiska lokalnego. 

§ 5. Godziny otwarcia świetlic oraz miejsc rekreacji są ustalane zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 

§ 6. Osoby korzystające ze świetlic oraz miejsc rekreacji  są zobowiązane do przestrzegania niniejszego 
regulaminu oraz korzystania z nich zgodnie z przeznaczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9ACFC5-1923-4708-B082-A54F9A327B86. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z regulacja zawartą w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym ustalanie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznych należą do kompetencji Rady Gminy. 
W celu zapewnienia prawidłowego i jednolitego sposobu korzystania ze świetlic wiejskich oraz miejsc 
rekreacji, zostały one ustalone w formie regulaminu.  W myśl treści zawartej w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej - jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej - Rada Gminy stanowi 
o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z regulacją zawartą w  
art. 4 ust. 2 powyższe uprawnienia, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć 
organom wykonawczym tych jednostek. Z prawem do odpłatnego wynajmu są świetlice w: Gorzuchowie, 
Grubnie, Robakowie (sala KGW), Sarnowie, Stolnie a Oborach i Rybieńcu ( Miejsce Rekreacji) odpłatność 
wyłącznie do wysokości kosztów zużytych mediów, zgodnie z interpretacją indywidualną z dnia 01 sierpnia 
2022 roku Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, UNP: 1719589; znak pisma: 0114-KDIP1-
2.4012.282.2022.2.GK.Świetlice w Cepnie, Małem Czystem, Robakowie (przy OSP), Rybieńcu, Wabczu, 
Trzebiełuchu  - dofinansowanie  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, świetlica w Paparzynie (dofinansowana z dwóch pogramów tj.: Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020) oraz Miejsce Rekreacji w Małem Czystem 
(dofinansowanie  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020) oraz Pilewicach (bez dofinansowania) są bez prawa do odpłatnego wynajmu.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9ACFC5-1923-4708-B082-A54F9A327B86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6


	Uzasadnienie



